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Vážení spoluobčané,
červnové vydání zpravodaje přináší několik pozvánek na kulturní akce.  Přijměte tedy prosím pozvání od
organizátorů, kteří velmi dlouho a pečlivě pro Vás kulturní zážitky připravují a na Vaši účast se těší.
Poděkování patří organizátorům akcí, které již proběhly (nerady bychom na někoho zapomněly). Byli to
organizátoři divadelních představení v dubnu, hospodského kvízu a nočního pochodu z Černé do Bobrové a v
neposlední řadě děkujeme paní Ivě Řezníčkové, která za pomoci „včelařů“ a ZŠ Bobrová organizovala soutěž
Zlatá včela. Připomeňme si i sportovní úspěchy, kde mladí hasiči získali 1. místo v celorepublikové soutěži.
Fotbalisté také stále drží první příčku ve své kategorii a velký dík jim patří za organizaci Dne dětí, který se
uskuteční 16. 06. 2024 od 14:00 na fotbalovém hřišti v Bobrové.
Zastupitelstvo městyse odsouhlasilo projekt opravy elektroinstalace v budově MŠ, projekt na opravu
slaboproudu i silnoproudu je před dokončením. Projekt zpracoval odborný projektant a autorizovaný technik
ČKAIT Ing. Jaroslav Kučera a Mgr. Bc. Martin Kaňka. Realizace proběhne pravděpodobně až o prázdninách
příštího roku. Co se bude muset vyřešit ještě letos, je výměna plynových kotlů v MŠ, včetně regulace, projekt
se zpracovává a snad se podaří najít i firmu, která bude moci provést výměnu ještě před letošní zimou. V
plánu je také opravit ptáky vyklované větrací mřížky na budově školky (výměnu mřížek a opravu provedou
naši hasiči) a je také objednáno umytí fasády na MŠ. Doufáme, že se podaří práce stihnout do nástupu dětí do
školky. 
V lesním hospodářství jsme obdrželi od KÚ Kraje Vysočina souhlas s navýšením těžby dle lesního
hospodářského plánu (2017-2026) na maximální celkovou výši těžeb do konce platnosti LHP pro LHC Lesy
městyse Bobrová (tj. do 31. 12. 2026) na 22 000 m3 hroubí bez kůry. Celkem je do konce roku 2023 vytěženo 
16 228,23 m3. Poslední roky se nedělají žádné mýtné těžby, pouze se zpracovává dřevo kalamitní a provádí se
výchovné zásahy. Krajský úřad Kraje Vysočina současně s rozhodnutím a s ohledem na rozsah probíhající
kůrovcové kalamity a pro zmírnění jejího dopadu na ohrožené, a zvláště chráněné druhy vázané na lesní
ekosystémy doporučil realizovat následná opatření: 
- ponechávání cca 5 ks/ha smrkových či borových torz o výšce 4 až 5 m (hnízdní možnosti pro ptactvo), 
- v bezprostřední blízkosti drobných vodních toků a lesních pramenišť (do vzdálenosti 3 až 4 m) volit šetrnější
postupy těžby (v případě těžby harvestorem do niv a podmáčených částí nevjíždět, užít hydraulickou ruku),
při následné obnově vyloučit v těchto polohách užití lesnické či půdní frézy a rovněž neužívat chemických
prostředků k redukci buřeně. 



Ne náhodou je červen označován za měsíc myslivosti. V přírodě
bují nová vegetace a na svět se rodí spoustu mláďat. V tomto
období mají myslivci při toulkách přírodou jistě radost z dobře
odvedené práce, ale také jim nastávají starosti s ochranou
přírody.

ZELENÉ OKÉNKO
ČERVEN - MĚSÍC MYSLIVOSTI

V současné době panuje mezi laickou veřejností názor, že
myslivost je jen o střílení zvěře, toulavých psů, koček, atd. Nebo
že myslivost je jakýsi přežitek, který není potřeba dál
zachovávat. Bohužel tak spousta lidí usuzuje buďto z neznalosti
nebo z negativních zkušeností s chováním konkrétního jedince
či jedinců.
Skutečnost je však taková, že myslivci se o zvěř starají po celý rok. Ať už se jedná o její přikrmování v zimě,
stavění přístřešků, umisťování pachových ohradníků okolo silnic nebo ochrana mláďat na loukách v době
sečení. Myslivci ročně odchovávají tisíce bažantů a divokých kachen a vypouští je zpět do přírody. Pořádají
zkoušky mysliveckých psů. Pěstují pro zvěř krmení. Úkol myslivce v přírodě je tedy velmi rozsáhlý a mohli
bychom jej rozebírat ještě velmi dlouho. To všechno dělají s láskou k přírodě ve svém volném čase, na úkor
času, který by mohli trávit se svými blízkými. Myslivost je tedy složitá hospodářská činnost, která se skládá z
celé řady povinností, ale i práv, jejichž dodržování slouží především k zachování volně žijících živočichů
(nejen zvěře), ale také k zachování ekologické úrovně a rovnováhy naší krajiny. Rovněž se jedná o spolkovou
činnost směřující k udržení a rozvíjení mysliveckých tradic a zvyků, jako součásti českého národního
kulturního dědictví.
Zkusme si na chvíli představit, co by se asi stalo, kdyby bylo zrušeno myslivecké hospodaření se zvěří.
Myslivci by o ni přestali pečovat, přikrmovat ji, a také ji lovit. To i já, jakožto milovnice přírody (a obzvláště
lišek ), musím uznat, že by nejspíš nastal poměrně závažný problém. Vlivem predátorů by mohlo dojít k
vymizení zajíců, bažantů, koroptví, ale i zpěvného ptactva z naší přírody. Jistě by také došlo k přemnožení
většiny druhů spárkaté zvěře. Buďme tedy všem myslivcům s velkým „M“ za jejich péči o přírodu vděční.
A jak můžeme v tomto období, kdy je zvířecí rodičovská péče o jejich mláďata v plném proudu, pomoci my –
nemyslivci? Buďme k naší přírodě ohleduplní. Pohybujme se tiše, nenechávejme svoje psy pobíhat na volno.
Na nalezená mláďata nesahejme. Nejezděme po polích na motorkách ani čtyřkolkách. Děkuji.

K.S.
MS Bobrová děkuje zastupitelstvu městyse za finanční podporu, kterou obdrželo v loňském roce a díky které
bylo možné opravit zázemí myslivecké klubovny, která, doufáme, že bude sloužit nejenom myslivcům, ale i
ostatním občanům.

Změna územního plánu – žádost je odeslána k vyjádření na Krajský úřad Kraje Vysočina a pokud bude mít vše
bezproblémový postup, tak doufáme, že se podaří na zasedání zastupitelstva ke konci června pořízení změny
č.2 Územního plánu městyse Bobrová schválit. Jak jsme již avizovali, tak od 01. 01. 2024 vstoupil v platnost nový
stavební zákon a zkrácený postup pro pořízení ÚP je ještě možný do 30. 06. 2024 v rámci přechodného období. 
V rámci zvýšení bezpečného pohybu chodců se v části Vejpustek směrem k areálu bývalého družstva provádí
oprava a údržba chodníku podél státní silnice. Objednaná je i údržba a opravy chodníku na Horní Bobrové a
naproti benzínce. Cenové nabídky na opravu komunikace V Kapličkách na Horní Bobrové a komunikace ke
hřišti na Dolní Bobrové budou projednány také na zasedání zastupitelstva. 
Závěrem nám dovolte popřát všem příjemně prožité léto, dětem mnoho krásných bezúrazových zážitků o
prázdninách a mnoho sil do nového školního roku. 

Zdeňka Smažilová a Mgr. Radka Limlová 

- při zalesňování v prvcích ÚSES neužívat douglasku tisolistou (využít jinou dřevinu z široké škály melioračních
a zpevňujících dřevin). 

Městys Bobrová upozorňuje občany, že dne 30. 06. 2024 uplyne lhůta pro úhradu místního poplatku za
komunální odpad a místního poplatku ze psa. Poplatky lze uhradit v hotovosti na pokladně městyse nebo
bezhotovostně převodem na účet městyse Bobrová č. 153938876/0300 - variabilní symbol je u komunálního
odpadu 2401345... a číslo popisné na tři místa (i čp. 89 je VS 2401345089), variabilní symbol u poplatku ze psa
je 2401341... a opět číslo popisné na tři místa.
Bližší informace k poplatkům podá paní Marie Drdlová, tel. 775900883, email: podatelna @mestysbobrova.cz



Mladí včelaři obhájili zlato!
V sobotu 27.4.2024 se uskutečnilo v ZŠ Bobrová oblastní kolo Zlatá včela. O soutěžící se vzorně starali
organizátoři z řad včelařů, učitelů a žáků deváté třídy, bez jejichž pomoci bychom se jen těžko obešli.
Soutěž zahajoval předseda ČSV v Novém Městě na Moravě pan Pavel Kaláb, člen republikového výboru ŠSV
Ing. Josef Chroust a místostarostka městyse Bobrová Mgr. Radka Limlová.
Soutěže se zúčastnilo pět kroužků včelařů z Kraje Vysočina a soutěžilo se ve dvou kategoriích.
Starší žáci 5. -9. tř.

1. místo   Šafr Jakub, ZŠ Jimramov
2. místo   Raaschová Emma, ZŠ Jimramov
3. místo   Morávková Simona, ZŠ Jimramov

ZLATÁ VČELA 
PODĚKOVÁNÍ

V této kategorii soutěžilo 14 dětí a do celostátního kola, které se koná 
6.-7. 6. 2024 v Nasavrkách postupují Šafr Jakub a Raaschová Emma. Přejeme
oběma hodně úspěchu. Tuto kategorii ZŠ Bobrová obsazenou nemá.

ZVEME VÁS

V neděli 16. 06. 2024 se na fotbalovém hřišti TJ Sokol Bobrová, za
podpory městyse Bobrová, chystá tradiční Den Dětí! 
Připravujeme skvělý program plný zábavy pro děti i dospělé. Čeká vás
spousta netradičních her a disciplín, kde si změříte síly a zasmějete se,
skákací hrady pro malé i velké, trampolíny, a pro ty, kdo si chtějí odnést
památku, tu bude i možnost tetování (samozřejmě jenom falešného!). A
co říkáte na bublinkovače? Ano, ty budou taky k dispozici, protože co by
to bylo za slavnost bez bublinek, že? 
A jakmile děti úspěšně zvládnou všechny ty hry a disciplíny, čeká na ně
odměna! Každý bojovník si může vychutnat párek v rohlíku s osvěžující
limonádou, aby nabrali sílu na další dobrodružství.
Ale teď k tomu nejlepšímu – netradiční tombola pro děti i dospělé. Ano,
mluvím o hodu šipkou na 500 balonků! Nyní vám neprozradíme, jaké
krásné a hodnotné ceny se v balonkách ukrývají, ale každý balonek
vyhrává!

A abychom byli připravení na všechno, i na to nepředvídané, sledujte naše sociální sítě a místní rozhlas.
Pokud by nám počasí zhatilo plány, budeme vás informovat o případném novém termínu. 
Takže rodiče, děti, babičky, dědové, tetičky, strýčkové a všichni, kdo mají chuť na legraci a zábavu, přijďte!
Bude to jízda!

Den Dětí

Mladší žáci 1.-5.tř.
1. místo   Kašpárková Ludmila, ZŠ
Bobrová
2. místo   Hrnčířová Johana, ZŠ Třebíč
3. místo   Blažek Pavel, ZŠ Bobrová

Gratulujeme a děkujeme za vzornou
reprezentaci naší školy.

Ukázku monitoringu včelí pastvy pomocí
dronu předvedl Ing. Dvořák, z Vysoké
školy polytechnické v Jihlavě.
Příští ročník soutěže Zlatá včela se
uskuteční v Humpolci.



Kostel sv. Petra a Pavla v Bobrové
téma roku 2024: SRDCE

SDH Bobrová srdečně zve na letošní pouťové zábavy, které se
budou konat v pátek 28. 06. 2024 a v sobotu 29. 06. 2024 na
hasičském cvičišti pod rybníkem Kaňovec. 
V pátek se od 20:00 můžete těšit na skupinu Mayday a v
sobotu od 20:00 na skupinu Pikardi. 
Je pro Vás připraven  plný šenk skvělého pití a bohatého
občerstvení.

Na všechny se těší pořadatelé.

POUŤOVÉ ZÁBAVY

ZVEME VÁS

Městys Bobrová všechny srdečně zve na promítání filmu SLADKÝ
ŽIVOT. Promítání proběhne v pátek 21. 06. 2024 přibližně od
21:30 hodin na trávníku u Sokolovny. Při nepříznivém počasí bude
promítání přesunuto do Sokolovny.

Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.
Těšíme se na vás!

LETNÍ KINO



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
BOBROVÁ

Stalo se
V sobotu 13. 4. jsme spolu s Městysem Bobrová pořádali akci Čistá Vysočina. Děkujeme všem dobrovolníkům,
kteří přišli a dokázali tak, že jim nejsou příroda a naše okolí lhostejné. Vyčistili jsme trasu z Bobrové po
turistické značce až na Radešín a po silnici zpět do Bobrové a také spojovačku do Mirošova a odtud kolem
silnice zpátky do Bobrové. Počasí nám vyšlo na jedničku a špekáčky byly na cvičišti výborné.
Ve středu 24. 4. se Hana Břečková, Anežka Drdlová a Markéta Pokorná zúčastnily zkoušek k získání odznaku
odbornosti Referent prevence III. stupně. Všechny se svědomitě připravily a u zkoušek uspěly. Gratulujeme!
30. 4. jsme jako každý rok za podpory Městyse Bobrová pořádali pálení čarodějnic. To letošní bylo ve stylu
pohádky Hotel Transylvánie. V 19:00 hodin k Černému Orlovi dorazil Frankenstein se strašidelným hotelem, ze
kterého vylezlo několik strašidel a hrabě Drácula. Následně jsme průvodem přešli na hasičské cvičiště, kde
byla slavnostně zapálená vatra i s čarodějnicí. Sice naše jednotka byla krátce na to povolána k požáru, ale
zbývající pořadatelé se o všechno skvěle postarali. Pro děti bylo připraveno občerstvení, bojovka a večer
zakončil ohňostroj. Děkujeme všem, kdo přišli.

Mládež
Naše mládež se na jaře zúčastnila soutěže "Požární ochrana očima dětí" a v okresním kole dosáhla v kategorii
literárních prací několika úspěchů: 

 V kategorii L1 získal Tobiáš Zeman druhé místo.
 V kategorii L3 obsadila Kristýna Pokorná druhé místo. 
 V kategorii L4 vyhrála Jana Drdlová první místo. 

Všichni tři postupují do krajského kola. Gratulujeme!
V sobotu 11. 5. naši dorostenci vyrazili na okresní kolo soutěže Plamen do Laviček, kde plnili disciplíny požární
útok a štafetu 4x100 m. V kategorii smíšených družstev dorostu se naši dorostenci umístili na krásném 1.
místě. 
V neděli 12. 5. se u nás v Bobrové na hasičském cvičišti konala první ze soutěží Novoměstského poháru Soptíků.
Všichni závodníci byli na začátku nové sezóny malinko nervózní, ale děti si vedly skvěle. Naši mladší žáci se
umístili na pěkném 5. místě, starší žáci se umístili na 9. místě a dorostenci na 6. místě.
 Všem našim soutěžním kolektivům gratulujeme, a přejeme do budoucna samé úspěchy!

foto z akce Pálení čarodějnic, 30. 04. 2024 foto z akce Novoměstyský pohár Soptíků, 12. 05. 2024

Jednotka
Od začátku dubna jednotka vyjela k 6 zásahům. Ve třech případech se jednalo o technickou pomoc (např.
odstranění popadaných stromů z komunikací). 30. 4. jednotka vyjela ke dvěma požárům hrabanky a klestí v
lese (v obou případech mezi obcemi Dlouhé a Křídla). 1. 5. jednotka hasila opět hrabanku, tentokrát v lese u
Bobrové na Kalvárii.

Pozvánky
Přijeďte našim družstvům fandit na soutěže, kterých se budeme účastnit! 
16. 6. v Odranci a 22. 6. ve Věcově bude naše mládež závodit na závodech soutěže Novoměstského. poháru
Soptíků. 
8. 6. budeme na našem hasičském cvičišti pořádat okresní kolo v klasice. 

Všichni jsou srdečně zváni! 



TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA
SOKOL BOBROVÁ Z.S.

Ahoj všichni fanoušci fotbalu!

Přináším vám přehled našich dosavadních zápasů a výkonů v první polovině sezony. Byla to skvělá jízda plná
emocí a výzev, a já jsem hrdý, že můžu být kapitánem takového týmu.

Začali jsme sezónu zápasem proti Doubravníku, kde jsme se potýkali s absencí našeho hráče Svobody. I
přesto jsme však dokázali překonat naše soupeře a odnést si tři body díky brance od Černého. Následovala
bitva s Novou Vsí B. Bohužel jsme tento zápas prohráli 1:3 z důvodu absence klíčových hráčů Svoboda, Malý,
Hájek. Hráč Flek se sice snažil o obrat, ale jedinou branku jsme nakonec zaznamenali právě díky němu. Přesto
jsme neztratili motivaci a v dalším zápase proti Bystřici nad Pernštejnem B jsme se vrátili k výhře, kde hlavní
roli hrál Svoboda s Malým. Divácky skvělý zápas ve Víru: Tento zápas jsme vyhráli výsledkem 8:0. Hattrick si
připsal Svoboda, další branky pak přidali já – Dvořák, Malý, Kratochvíl, Ptáček a Zalaba. S tabulkově
nejslabším Moravcem jsme zvítězili 11:2. Svoboda se trefil hned pětkrát, dvakrát skóroval Malý a po jedné
brance přidali Roháček, Hrbek, Flek a Hájek. Na Dolní Rožínce to bylo opravdovou zkouškou naší vytrvalosti a
bojovnosti. I když jsme prohrávali 0:2, dokázali jsme se vzepřít a zvrátit výsledek ve svůj prospěch. Hráč Malý
otevřel naši hru, a i vyrovnal na 2:2 a vítězný gól přidal opět Svoboda, což bylo dílem našeho hrdinství a také
podpory našich skvělých fanoušků. Duel s Velkým Meziříčím byl nabitý napětím a emocemi. I přes třígólovou
ztrátu jsme dokázali dorovnat výsledek a vybojovat si zaslouženou remízu. Ptáček otevřel skóre a Svoboda
přidal další dvě branky. Zápas s Měřínem, který nám na podzim překazil vítěznou šňůru dopadl nad očekávání
– výhrou 0:3 díky dvěma brankám od Černého a Hájkovi.

Chci také vyjádřit obrovskou pochvalu celému týmu, dále spoluhráčům, Svobodovi a Malému. Svoboda
momentálně vede tabulku střelců s 24 góly, Malý je na páté příčce se 12 góly. Věříme, že si Svoboda udrží
formu a vyhraje titul střelce sezony, a že Malý bude pokračovat ve svém skvělém výkonu a přispěje k našemu
týmovému úspěchu. Velké díky patří i Jardovi Ptáčkovi za správu hřiště, trenérovi Mildovi Srnskému za
trpělivost a odvahu nás vést. A nakonec předsedovi a všem členům, kteří udržují chod TJ Sokol Bobrová.
Děkuji vám všem za vaši nekonečnou podporu a věřím, že společně dokážeme dosáhnout ještě větších
úspěchů v druhé polovině sezony. Držte nám palce!

Petr Dvořák, kapitán týmu mužstva mužů

Pozvánka na poslední zápas sezony se zakončenou

Poslední zápas sezóny se uskuteční v sobotu 8.6.2024 od 16:30 na našem domácím hřišti, kde se utkáme s
týmem z Radostína. Po skončení zápasu vás srdečně zveme na "zakončenou", kde bude příležitostí pro
všechny členy a fanoušky TJ Sokol Bobrová se sejít a oslavit a poděkovat za skvělou sezonu. 
Těšíme se na setkání s vámi!



ZÁPIS ZE ZASTUPISTELSTVA MĚSTYSE
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Do dluhů je možné se dostat z mnoha různých důvodů, které vedou ke snížení příjmů, ať už to jsou ztráta
zaměstnání, rozvod, dlouhodobě nepříznivý zdravotní stav, neúspěšné podnikání nebo pak závislost na
hazardu, alkoholu, drogách, sázení. Častou příčinou je hlavně mezi staršími lidmi také krytí půjčky pro někoho
z rodiny či známého. Největší hrozbu představuje vícečetné zadlužení u několika různých věřitelů. Ve chvíli,
kdy už domácnost své půjčky neumí zvládat, přichází bohužel na řadu exekuční řízení. 
Pracovníci Občanské poradny pomáhají lidem, potýkajícím se s dluhy, zmapovat jejich všechny závazky, dále
při jednání s věřiteli (sepsání žádosti o splátkový kalendář), při exekuci (návrh na zastavení exekuce,
vysvětlení práv a možností), se sepsáním návrhu na oddlužení, pokud klient splňuje podmínky. Výhodou
oddlužení je zastavení exekuce, ukončení růstu úroků a pokut z prodlení a osvobození od části dluhů. 
Příkladem úspěšné práce Občanské poradny byl schválený návrh na oddlužení u klientky v důchodovém
věku. Ta si sjednala půjčku za svoji dceru, která ale slíbené splátky neposílala. Situace vyústila až v exekuci,
což byl pro psychiku klientku velký nápor. Aby byla schopna splácet své závazky, musela začít opět pracovat.
Po konzultacích v Občanské poradně byl sepsán návrh na oddlužení, který byl soudem schválen. Ustaly
návštěvy a telefony od exekutorů, psychický stav klientky se zlepšil a v současné době je již oddlužena,
protože od zbývajících dluhů byla osvobozena.
Služby Občanské poradny Portimo, o.p.s. jsou bezplatné a tedy i všechny návrhy jsou sepisovány bezplatně.
Pobočky najdete v Novém Městě na Moravě na Vratislavově náměstí 12 a v Bystřici nad Pernštejnem na ulici
Zahradní 580, od června pak na Masarykově náměstí 15 v budově Úřadu práce, kontaktní údaje:
op@portimo.cz, 733 510 693. Nebojte se využít této služby, i zde platí, že čím dříve, tím lépe.

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT

Dluhová problematika se dotýká čím dál více lidí. Potýká se s ní i Občanská poradna
obecně prospěšné společnosti Portimo, kde jsou dluhy aktuálně nejčastěji řešenou
oblastí poradenství a její zastoupení neustále stoupá (v roce 2023 43% z celkových
dotazů uživatelů služby oproti 36% v roce 2022).

Lidé stále více využívají dluhové poradenství 

KRÁMEK PRO DĚTI
v Bobrové 356, areál klempířství Roman Starý

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO – PÁ

7:00 – 15:00

nebo v e-shopu www.kramekprodeti.cz

NABÍZÍME: PAPÍRENSKÉ ZBOŽÍ - PSACÍ POTŘEBY A ŠKOLNÍ POMŮCKY, VÝTVARNÉ POTŘEBY, HRY, HRAČKY,
TVOŘIVÉ SADY, DIDAKTICKÉ POMŮCKY A MNOHO DALŠÍHO

Veškeré připomínky nebo SVÉ články a postřehy zasílejte prosím na 
Email zpravodaj@mestysbobrova.cz a to nejpozději do 31. 07. 2024.


